от о<.5 01, oUJcl.3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

~
АДМИНИСТРАЦИЯ МАКАРЬЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ -,/7

Об утверждении муниципальной программы
Макарьевского муниципального района
«Формирование комфортной городской
среды (благоустройство общественных
территорий и дворовых территорий
многоквартирных домов)» на 2023-2025 годы.

В соответствии ст.179 Бюджетного кодекса, ст.23, 23.1, 30 Устава
Макарьевского муниципального района, постановлением администрации
Макарьевского муниципального района· от 15.05.2014 № 181 «Об утверждении
Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ
Макарьевского муниципального района, их формирования, реализации и
проведения оценки эффективности их реализации», в целях развития жилищно
коммунального хозяйства и обеспечения граждан благоприятной экологической и
эстетической городской средой в Макарьевском муниципальномрайоне,
администрация Макарьевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемуюмуниципальную программу Макарьевского
муниципального района «Формирование комфортной городской среды
(благоустройство общественных территорий и дворовых территорий
многоквартирных домов)» на 2023-2025 годы.

2. Признать утратившим силу:
2.1. Постановление администрации Макарьевского муниципального района

от 13.12.2019 № 354 «Об утверждении муниципальной программы городского
поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района
«Формирование комфортной городской среды (благоустройство общественных
территорий и дворовых территорий многоквартирных домов)» на 2019-2024 годы в
новой редакции»;

2.2. Постановление администрации Макарьевского муниципального района
от 17.04.2020 № 129 «О внесенви.иэменений в постановление администрации
Макарьевского муниципального' Р,айона от 13.12.2019 № 354 «Об утверждении
муниципальной программы городского поселения город Макарьев Макарьевского
муниципалы1ого района «Формирование комфортной городской среды

(благоустройство общественных территорий и дворовых территорий
многоквартирных домов)» на 2019-2024 годы в новой редакции»;

2.3. Постановлен~е администрации Макарьевского муниuипального района
от 21.04.2020 № 133 «О внесении изменений в постановление а.:L~.-\инистрации
Макарьевского муниципального района от 13.12.2019 № 354 «о-
муниципальной программы городского поселения город Макарьев
муниципального района «Формирование комфортной город,
(благоустройство общественных территорий и дворовых
многоквартирных домов)» на 2019-2024 годы в новой редакции»;

2.4. Постановление администрации Макарьевского муниципального ра;,::-·а
от 23.11.2020 № 398 «О внесении изменений в постановление администра
Макарьевского муниципального района от 13.12.2019 № 354 «Об утвержде
муниципальной программы городского поселения город Макарьев Макарьевского
муниципального района «Формирование комфортной городской среды
(благоустройство общественных территорий и дворовых территорий
многоквартирных домов)» на 2019-2024 годы в новой редакции»;

2.5. Постановление администрации Макарьевского муниципального района
от 24.12.2020 № 446 «О внесении изменений в постановление администрации
Макарьевского муниципального района от 13.12.2019 № 354 «Об утверждении
муниципальной программы городского поселения город Макарьев Макарьевского
муниципального района «Формирование комфортной городской среды
(благоустройство общественных территорий и дворовых территорий
многоквартирных домов)» на 2019-2024 годы в новой редакции»;

2.6. Постановление администрации Макарьевского муниципального района
от 11.08.2021 № 317 «О внесении изменений в постановление администрации
Макарьевского муниципального района от 13.12.2019 № 354 «Qб утверждении
муниципальной программы городского поселения город Макарьев Макарьевского
муниципального района «Формирование комфортной городской среды
(благоустройство общественных территорий и дворовых территорий
многоквартирных домов)» на 2019-2024 годы в новой редакции»;

2.7. Постановление администрации Макарьевского муниципального района
от 24.05.2022 № 159 «О внесении изменений в постановление администрации
Макарьевского муниципального района от 13.12.2019 № 354 «Об утверждении
муниципальной программы городского поселения город Макарьев Макарьевского
муниципального района «Формирование комфортной городской среды
(благоустройство общественных территорий и дворовых территорий
многоквартирных домов)» на 2019-2024 годы в новой редакции».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации Макарьевского муниципального
района.3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

.
Глава Макарьевского мун
Костромской области

'~ -1-~~.,,~.,
" i"11

:)~

Ю.Ю. Метелкин